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§ 16 
Remiss av Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten  
NI 2024/48 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
kommunstyrelsen för yttrande. Motionen från Andréa Hedin och 
Sophia Granswed Baat (båda M) handlar om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten. Motionärerna 
framför flera förslag som handlar om att socialtjänsten i samverkan 
med grundskolorna ska ansvara för att vårdnadshavare ska få 
kunskap om socialtjänstens uppdrag, att socialtjänsten regelbundet 
ska närvara på föräldramöten i såväl grundskolor som förskolor och 
att förskolesociala team ska utredas och testas genom en pilot i en 
lämplig del av Stockholm. 
  
Förvaltningens uppfattning är att motionen belyser en angelägen 
fråga. Förvaltningen anser samtidigt att mycket av det som föreslås 
i motionen redan genomförs inom förvaltningen och i samverkan 
med förskolor och skolor. Vid behov kan befintlig samverkan 
inklusive informationsspridning intensifieras utifrån en bedömning 
om var insatserna gör mest nytta. Behoven kan se olika ut i olika 
stadsdelsområden och även mellan olika skolor och förskolor, 
varför samma insats överallt inte nödvändigtvis ger den effekt som 
önskas. Förvaltningen anser att den bedömningen behöver göras 
lokalt i samverkan med förskolor och skolor. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Daniele Fava (C) yrkar: 

  
1. Att bifalla motionen i sin helhet samt 
2. Att därutöver anföra: 

  
Socialtjänstens utgör en del av samhällets stöd och hjälp till 
de människor som är särskilt utsatta eller i svårigheter. Utan 
socialtjänsten faller en stor del av det skyddsnät som många 
stockholmare behöver. Förtroendet för offentliga 
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institutioner, däribland socialtjänsten, är idag hotat, bland 
annat till följd av den pågående desinformationskampanjen. 
Motionen ger flera förslag på bättre verktyg för att möta 
desinformationskampanjen med fakta, och relationsbyggande 
såsom ökad närvaro av socialtjänsten på föräldramöten och 
införandet av förskolesociala team – en länk mellan förskola 
och familjecentral som ska stötta familjer som behöver 
vägledning. Staden behöver flytta fram positionerna i arbetet 
mot desinformationskampanjen och idag är arbetssättet för 
personberoende. Motionen ger konkreta förslag i hur det 
arbetet ska kunna utvecklas och förbättras och bör därför 
bifallas. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M) och Daniele Fava (C). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M) och Daniele Fava (C) och finner att Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd har beslutat i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Daniele Fava (C) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/48-4 Svar på remiss av motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 

 NI 2024/48-1.1 Bilaga 1. Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 
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